
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 84 DEL 31/10/2019

Oggetto: LEGGE N. 2 DEL 03.03.2016 - FARMACIE CONVENZIONATE PRIVATE DEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA. RILASCIO AUTORIZZAZIONE 
BATTENTI CHIUSI DURANTE IL SERVIZIO DI TURNO

L’anno  2019 addì  31 del  mese di  ottobre alle  ore  14:30 si  è  riunita  la  Giunta  appositamente 
convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
PRADO QUINTELA DIEGO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. MUSCO ANTONINO.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  PARON  BARBARA in  qualità  di  Sindaco ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.



Unità Proponente: SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI

OGGETTO: LEGGE N. 2 DEL 03.03.2016 - FARMACIE CONVENZIONATE PRIVATE DEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA. RILASCIO AUTORIZZAZIONE 
BATTENTI CHIUSI DURANTE IL SERVIZIO DI TURNO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  nota  pervenuta  a  questa  Amministrazione  prot.  12998  del  10.10.2019  da  parte 
dell’Associazione  Titolari  di  Farmacia  di  Ferrara  che richiede  ai  Sindaci   per  conto  di  tutte  le 
farmacie urbane e rurali  di poter tenere chiusi i battenti durante il servizio di turno garantendo 
comunque la presenza di un farmacista all’interno dei locali della farmacia o in locali ubicati nello 
stesso stabile oppure per chiamata telefonica del farmacista, attivabile anche tramite il  citofono 
della  farmacia  assicurando  una  risposta  immediata  e  consegna  dei  farmaci  entro  un  tempo 
massimo di trenta minuti dall’avvio della chiamata;

VISTO l’art. 13 della legge n. 2 del 03.03.2016 commi 5 e 6;

CONSIDERATO che sul nostro territorio vi sono 2 farmacie rurali convenzionate private;

CONSIDERATO che detta modalità non comporta particolari disagi alla popolazione;

RITENUTO di acconsentire alla richiesta presentata dall’Associazione dei farmacisti di Ferrara;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1) Di  autorizzare le farmacie rurali convenzionate private del territorio comunale di poter tenere 
chiusi i battenti durante il servizio di turno garantendo comunque la presenza di un farmacista 
all’interno dei  locali  della farmacia  o in  locali  ubicati  nello  stesso stabile  oppure per  chiamata 
telefonica  del  farmacista,  attivabile anche  tramite  il  citofono  della  farmacia  assicurando  una 
risposta immediata e consegna dei farmaci entro un tempo massimo di trenta minuti  dall’avvio 
della chiamata.

2) Di trasmettere il presente atto deliberativo all’Associazione Titolari di Farmacia di Ferrara e 
Regione Emilia Romagna;

3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.



4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 stante l’urgenza 
di provvedere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

D.ssa PARON BARBARA Dr. MUSCO ANTONINO


